
СпециальныйСпециальный
выпусквыпуск

№ 84 (1108)№ 84 (1108)

Четверг 
4 сентября 2014 г. 

Основана 
6 августа 1939 г. 

НОРМАТИВНО-ПРАВОВЫЕ ДОКУМЕНТЫ 
КУДРЯШОВСКОГО СЕЛЬСКОГО СОВЕТА ДЕПУТАТОВ 

НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ КУДРЯШОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
четвертого созыва

РЕШЕНИЕ (52-я очередная сессия)
д.п. Кудряшовский    от «28» августа 2014 г. № 257

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИИ В РЕШЕНИЕ СОВЕТА ДЕПУТАТОВ КУДРЯШОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 
НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ ОТ 26.12.2013 Г. №228

 О БЮДЖЕТЕ КУДРЯШОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА НА 2014 ГОД И ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2015 И 2016 ГОДОВ.

В соответствии с бюджетным кодексом Российской Феде-
рации, Федеральным Законом от 16.10.2003г № 131 ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправ-
ления в Российской Федерации», Закона Новосибирской 
области от 05 декабря 2013года № 401-ЗС» «Об областном 
бюджете Новосибирской области на 2014 год и плановый 
период 2015 и 2016 годов», Положением «О бюджетном 
устройстве и бюджетном процессе в Кудряшовском сель-
совете», утвержденного решением 8-ой сессии Совета 
депутатов от 24.12.2010года №54 и Устава Кудряшовского 
сельсовета Новосибирского района Новосибирской обла-
сти, Совет депутатов Кудряшовского сельсовета Новоси-
бирского района Новосибирской области РЕШИЛ:
1. Утвердить основные характеристики бюджета Кудря-
шовского сельсовета на 2014 год :
1.1 Прогнозируемый общий объем доходов бюджета в 
сумме 23565,053 тыс. рублей, исходя из прогнозируемого 
объема собственных доходов ( без учета безвозмездных 
поступлений от других бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации) в сумме 12361,6 тыс. рублей, 
субвенции от других бюджетов бюджетной системы Рос-
сийской Федерации в сумме 372,4 тыс. рублей, дотации 
на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности из 
областного бюджета в сумме 9675,0 тыс. рублей, субси-
дий из бюджетов другого уровня в сумме 1156,053 тысяч 
рублей.
1.2  Общий объем расходов бюджета в сумме 30467,753 
тыс. рублей.

2. Установить, что доходы местного бюджета на 2014 год 
формируются за счет доходов от предусмотренных зако-
нодательством Российской Федерации о налогах и сборах 
федеральных налогов и сборов, в том числе от налогов, 
предусмотренных специальными налоговыми режимами, 
региональных налогов, а так же пеней и штрафов по ним, 
неналоговых доходов, а так же безвозмездных поступле-
ний с учетом единых нормативов отчислений в бюджет 
поселения и межбюджетных трансфертов 
- на 2014 год согласно приложения 1.
3. Внести изменения и установить в пределах общего 
объема расходов, установленных пунктом 1.2 настояще-
го Решения, распределение бюджетных ассигнований по 
разделам, подразделам, целевым статьям и видам рас-
ходов классификации расходов бюджета
- на 2014год согласно приложения 2 к настоящему реше-
нию.
 4. Утвердить источники финансирования дефицита бюд-
жета Кудряшовского сельсовета на 2014 год согласно при-
ложения 3 к настоящему решению.
 5. Направить данное решение главе администрации Ку-
дряшовского сельсовета для подписания и опубликования.
6. Настоящее решение вступает в силу после опублико-
вания.
Глава Кудряшовского сельсовета Новосибирского 
района Новосибирской области С.А. Карелин.
  

Приложение №1
ДОХОДЫ  БЮДЖЕТА  КУДРЯШОВСКОГО    СЕЛЬСОВЕТА НА 2014 Г. 

таблица № 1

Код Наименование Всего 
Налоговые доходы 8679,1

000 1 01 00000 00 0000 000 Налог на доходы физических лиц всего 3800,0
182 1 01 02010 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц по нормативу 10% 3800,0
182 1 05 03000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 458,9
182 1 06 00000 00 0000 000 Налоги на имущество 4420,2
182 1 06 01030 10 0000 110 Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяе-

мым  к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений  
1470,6

182 1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 2949,6
182 1 06 06013 10 0000 110 Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии 

с подпунктом 1 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса Российской Фе-
дерации и применяемым к объектам налогообложения, расположенным в 
границах поселений

1649,6

182 1 06 06023 10 0000 110 Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии 
с подпунктом 2 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса Российской Фе-
дерации и применяемым к объектам налогообложения, расположенным в 
границах поселений

1300,0

Неналоговые доходы 3682,5
000 1 11 00000 00 0000 120 Доходы от использования имущества, находящегося в государственной и 

муниципальной собственности
2500,0

000 1 11 05000 00 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в государственной и 
муниципальной собственности

2500,0

444 1 11 05013 10 0000 120 Арендная плата и поступления от продажи права на заключение договоров 
аренды земельных участков, государственная собственность на которые не 
разграничена, расположенных в границах поселений 

2000,0

555 1 11 09045 10 0000 120 Прочие поступления от использования имущества, находящегося в соб-
ственности поселений (за исключением имущества муниципальных авто-
номных учреждений, а так же имущества муниципальных унитарных пред-
приятий , в том числе казенных)

500,0

555 1 13 01995 10 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг получателями средств бюджетов 
поселений и компенсации затрат государства бюджетов поселений

1000,0

555 1 16 90050 10 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов и иных сумм в воз-
мещение ущерба, зачисляемые в бюджеты поселений

2,5

000 1 14 00000 00 0000 000 Доходы от продажи материальных и нематериальных активов 180,00
444 1 14 06013 10 0000430 Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на 

которые не разграничена, расположенных в границах поселений.
180,00

000 1 00 00000 00 0000 000 Итого доходов собственных 12361,60
000 2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Рос-

сийской Федерации 
11203,453

в том числе:
555 2 02 04012 10 0000 151 Средства переданные  на противопаводковые мероприятия из бюджета 

район
200,253

555 2 02 04999 10 0000151 Межбюджетные трансферты на реализацию мероприятий государственной 
программы Новосибирской области» Культура Новосибирской области на 
2012-2016 годы»

250,0

555 2 02 01001 10 0000 151 Дотация бюджетам поселений на выравнивание уровня бюджетной обе-
спеченности

9675,0

555 2 02 04999 10 0000 151 Прочие межбюджетные трансферты (Гранты на благоустройство) 200,0
555 2 02 03015 10 0000 151 Субвенция бюджетам поселений на осуществление  первичного воинского 

учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
372,3

555 2 02 02999 10 0000 151 Субвенции на реализацию мероприятий по обеспечению сбалансировано-
сти местного бюджета в рамках государственной программы «Управление 
государственными финансами в Новосибирской области на 2012-2016г» 
(по наказам избирателей)

30,0

555 2 02 03024 10 0000151 Субвенции бюджетам поселений на выполнение передаваемых полномо-
чий субъектов Российской Фелерации по административным правонару-
шениям

0,1

555 2 02 02999 10 0000151 Субсидии бюджетам поселений  на подготовку объектов ЖКХ к работе в 
осенне-зимний период

475,8

ВСЕГО ДОХОДОВ 23565,053

Приложение 2
РАСПРЕДЕЛЕНИЕ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ ПО РАЗДЕЛАМ, ПОДРАЗДЕЛАМ, ЦЕЛЕВЫМ СТАТЬЯМ

(ГОСУДАРСТВЕННЫМ ПРОГРАММАМ И НЕПРОГРАММНЫМ НАПРАВЛЕНИЯМ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ),
ГРУППАМ (ГРУППАМ И ПОДГРУППАМ) ВИДОВ РАСХОДОВ КЛАССИФИКАФИИ РАСХОДОВ БЮДЖЕТОВ 

НА 2014 ГОД И ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2015 И 2016 ГОДОВ
табл.1

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ ПО РАЗДЕЛАМ, ПОДРАЗДЕЛАМ, ЦЕЛЕВЫМ СТАТЬЯМ
 (ГОСУДАРСТВЕННЫМ ПРОГРАММАМ И НЕПРОГРАМНЫМ НАПРАВЛЕНИЯМ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ), 

ГРУППАМ ( ГРУППАМ И ПОДГРУППАМ) ВИДОВ РАСХОДОВ КЛАССИФИКАЦИИ РАСХОДОВ БЮДЖЕТА
 КУДРЯШОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ  НА 2014ГОД.

тыс. рубл.

Наименование расходов Р а з -
дел

П о д -
р а з -
дел

КЦСР КВР ЭКР ВСЕГО за 
2014г

Общегосударственные вопросы 01 00 6326,2
Расходы на функционирование высшего должностного лица 
субъекта Российской Федерации и муниципального образов-
вания Кудряшовского сельсовета

01 02 547,6

Непрограммные направления бюджета Кудряшовского сельсо-
вета

01 02 55.0.0000

Расходы на содержание высшего должностное лицо муници-
пального образования Кудряшовского сельсовета

01 02 55.0.0111 547,6

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы-
полнения функций государственными (муниципальными) 
органами,казенными учреждениями, органами управления го-
сударственными внебюджетными фрндами

01 02 55.0.0111 100 547,6

Расходы на выплату персоналу государственных (муниципаль-
ных) органов

01 02 55.0.0111 120 547,6

Расходы на выплату персоналу государственных (муниципаль-
ных) органов

01 02 55.0.0111 121 000 547,6

Заработная плата 01 02 55.0.0111 121 211 420,6
Начисления на выплаты по оплате труда 01 02 55.0.0111 121 213 127,0
Расходы на функционирование законодательных (предста-
вительных) органов государственной  власти и   представи-
тельных органов муниципальных образований Кудряшовского 
сельсовета

01 03 476,2

Непрограммные направления  бюджета Кудряшовского сель-
совета

01 03 55.0.0000

Председатель законодательного (представительного) органа 
местного самоуправления Кудряшовского сельсовета

01 03 55.0.0211

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполне-
ния функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государствен-
ными внебюджетными фрндами

01 03 55.0.0211 100 476,2

Расходы на выплату персоналу государственных (муниципаль-
ных) органов

01 03 55.0.0211 120 000 476,2

Расходы на выплату персоналу государственных (муниципаль-
ных) органов

01 03 55.0.0211 121 000 476,2

Заработная плата 01 03 55.0.0211 121 211 365,8
Начисления на выплаты по оплате труда 01 03 55.0.0211 121 213 110,4
Расходы на функционирование правительства Российской Фе-
дерации, высших исполнительных органов государственной 
области субъектов Российской Федерации, местной админи-
страций Кудряшовского сельсовета

01 04 4626,4

Непрограммные направления  бюджета Кудряшовского сель-
совета

01 04 55.0.0000 4626,4

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполне-
ния функций государственными органами.казенными учрежде-
ниями, органами управления государственными внебюджетны-
ми фрндами

01 04 55.0.0311 100 3874,0

Расходы на выплату персоналу государственных (муниципаль-
ных) органов

01 04 55.0.0311 120 3874,0

Расходы на выплату персоналу государственных (муниципаль-
ных) органов

01 04 55.0.0311 121 000 3874,0

Заработная плата 01 04 55.0.0311 121 211 2975,4
Начисления на выплаты по оплате труда 01 04 55.0.0311 121 213 898,6
Расходы на обеспечение функций государственных органов, в 
том числе местных органов

01 04 55.0.0319



№ 84 (1108) 4 сентября 2014 г. 

Ïðèîáñêàÿ ïðàâäà22 СПЕЦВЫПУСК

Закупка товаров, работ и  услуг для муниципальных нужд 01 04 55.0.0319 200 000 653,4
Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 01 04 55.0.0319 240 000 653,4
Закупка товаров работ и услуг в сфере информационно-
коммуникационных технологий

01 04 55.0.0319 242 000 350,9

Услуги связи 01 04 55.0.0319 242 221 181,1
Работы, услуги  по содержанию имущества 01 04 55.0.0319 242 225 13,0
Прочие работы, услуги 01 04 55.0.0319 242 226 96,3
Увеличение стоимости основных средств 01 04 55.0.0319 242 310 53,5
Увелечение стоимости материал. запасов, в том числе: 01 04 55.0.0319 242 340 7,0
Прочие закупки товаров, работ и услугдля муниципальных нужд 01 04 55.0.0319 244 000 302,5
Коммунальные услуги 01 04 55.0.0319 244 223 135,0
Работы, услуги  по содержанию имущества 01 04 55.0.0319 244 225 20,0
Прочие работы, услуги 01 04 55.0.0319 244 226 27,5
Увеличение стоимости основных средств 01 04 55.0.0319 244 310 0,0
Увелечение стоимости материал. запасов, в том числе: 01 04 55.0.0319 244 340 120,0
Иные бюджетные ассигнования 01 04 55.0.0319 800 99,0
Уплата налогов, сборов и иных обязательных платежей в бюд-
жеты бюджетной системы Российской Федерации

01 04 55.0.0319 850 99,0

Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 01 04 55.0.0319 851 290 64,0
Уплата прочих налогов, сборов и иных обязательных платежей 01 04 55.0.0319 852 290 35,0
Расходы по административным правонарушениям 01 04 0,1
Расходы на осуществление полномочий по решению вопросов 
в сфере административных правонарушений за счет средств 
областного бюджета в Кудряшовском сельсовете

01 04 05.0.7019 0,1

Закупка товаров, работ и  услуг для муниципальных нужд 01 04 05.0.7019 200 0,1
Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 01 04 05.0.7019 240 0,1
Закупка товаров работ и услуг в сфере информационно-
коммуникационных технологий

01 04 05.0.7019 242 0,1

Услуги связи 01 04 05.0.7019 242 221 0,1
Расходы  по передаче полномочий на обеспечение деятельно-
сти финансовых, налоговых и таможенных органов и органов 
финансового (финансово-бюджетного) надзора Новосибирско-
го района

01 06 90,9

Непрограммные направления  бюджета Кудряшовского сель-
совета

01 06 55.0.0419 90,9

Межбюджетные трансферты 01 06 55.0.0419 500 90,9
Прочие межбюджетные трансферты 01 06 55.0.0419 540 251 90,9
Резервныйе фонды Кудряшовского сельсовета 01 11 200,0
Непрограммные направления  бюджета Кудряшовского сель-
совета

01 11 55.0.0519 200,0

Резервный фонд органов местного самоуправления Кудряшов-
ского сельсовета

01 11 55.0.0519

Иные бюджетные ассигнования 01 11 55.0.0519 800 200,0
Резервные средства 01 11 55.0.0519 870 290 200,0
Другие общегосударственные вопросы Кудряшовского сельсо-
вета

01 13 000 000 385,0

Непрограммное направление местного бюджета в области 
общегосударственных вопросов

01 13 55.0.0000

Расходы на проведение мероприятий по оценке недвижимости, 
признание прав и регулирование отношений по государствен-
ной и муниципальной собственности Кудряшовского сельсове-
та

01 13 55.0.0619 206,4

Закупка товаров, работ и  услуг для муниципальных нужд 01 13 55.0.0619 200 000 206,4
Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 01 13 55.0.0619 240 000 206,4
Прочие закупки товаров, работ и услугдля муниципальных нужд 01 13 55.0.0619 244 000 206,4
Прочие работы, услуги 01 13 55.0.0619 244 226 206,4
Расходы на проведение мероприятий по финансированию рас-
ходов, связанных с выполнением общегосмударственных функ-
ций Кудряшовского сельсовета

01 13 55.0.0719 178,6

Закупка товаров, работ и  услуг для муниципальных нужд 01 13 55.0.0719 200 178,6
Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 01 13 55.0.0719 240 178,6
Прочие закупки товаров, работ и услуг для муниципальных 
нужд

01 13 55.0.0719 244 178,6

Прочие работы, услуги (печат. Зак.актов) 01 13 55.0.0719 244 226 178,6
Национальная оборона 02 372,3
Мобилизация и воинская подготовка 02 03 372,3
Непрограммное направление бюджета Кудряшовского сельсо-
вета

02 03

Расходы Кудряшовского сельсовета на осуществление первич-
ного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты в рамках не программных расходов федераль-
ных органов исполнтиельной власти за счет средств федераль-
ного бюджета

02 03 55.0.5118 372,3

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполне-
ния функций государственными органами.казенными учрежде-
ниями, органами управления государственными внебюджетны-
ми фрндами

02 03 55.0.5118 100 000 333,3

Расходы на выплату персоналу государственных (муниципаль-
ных) органов

02 03 55.0.5118 120 000 333,3

Расходы на выплату персоналу государственных (муниципаль-
ных) органов

02 03 55.0.5118 121 000 333,3

Заработная плата 02 03 55.0.5118 121 211 256,0
Начисления на выплаты по оплате труда 02 03 55.0.5118 121 213 77,3
Закупка товаров, работ и  услуг для муниципальных нужд 02 03 55.0.5118 200 000 39,0
Иные закупки товаров. Работ и услуг для муниципальных нужд 02 03 55.0.5118 240 000 32,8
Закупка товаров работ и услуг в сфере информационно-
коммуникационных технологий

02 03 55.0.5118 242 000 6,2

Оплата услуг связи 02 03 55.0.5118 242 221 6,2
Прочие закупки товаров, работ и услугдля муниципальных нужд 02 03 55.0.5118 244 000 32,8
Комунальные услуги 02 03 55.0.5118 244 223 4,0
Увелечение стоимости основных средста 02 03 55.0.5118 244 310 25,1
Увелечение стоимости материальных запасов 02 03 55.0.5118 244 340 3,7
Национальная безопасность и правоохранительная деятель-
ность

03 600,3

Програмное направление бюджета Кудряшовского сельсовета 03 09 200,253
Противопаводковые мероприятия из резервного фонда област-
ного бюджета

03 09 0302054 200,253

Закупка товаров, работ и  услуг для муниципальных нужд из 
резервного фонда

03 09 0302054 800 200,253

Прочие закупки товаров, работ и услугдля муниципальных нужд 03 09 0302054 870 200,253
Прочие работы, услуги 03 09 0302054 870 226 200,253
Непрограммное направление бюджета Кудряшовского сельсо-
вета

03 09 400,0

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера, гражданская оборона 
Кудряшовского сельсовета

03 09 400,0

Расходы на обеспечение безопасности жизнедеятельности на-
селения Кудряшовского сельсовета

03 09 55.0.0819 400,0

Непрограммное направление местного бюджета 03 09 55.0.0819 400,0
Закупка товаров, работ и  услуг для муниципальных нужд 03 09 55.0.0819 200 400,0
Иные закупка товаров, работ и  услуг для муниципальных нужд 03 09 55.0.0819 240 400,0
Прочие закупки товаров, работ и услугдля муниципальных нужд 03 09 55.0.0819 244 400,0
Работы, услуги  по содержанию имущества 03 09 55.0.0819 244 225 200,0
Прочие работы, услуги 03 09 55.0.0819 244 226 200,0
Увеличение стоимости основных средств 03 09 55.0.0819 244 310 0,0

Увеличение стоимости материальных запасов 03 09 55.0.0819 244 340 0,0
Национальная экономика 04 6532,8
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 5200,0
Непрограммное направление местного бюджета в области до-
рожного фонда

04 09 5200,0

Работы, услуги  по содержанию имущества   04 09 55.0.0055 244 225 0,0
Дорожный фонд Кудряшовского сельсовета 04 09 55.0.0919 5200,0
Расходы на содержание дорожного фонда Кудряшовского сель-
совета

04 09 55.0.0919 5200,0

Иные закупки товаров. Работ и услуг для муниципальных нужд 04 09 55.0.0919 200 5200,0
Прочие закупки товаров, работ и услугдля муниципальных нужд 04 09 55.0.0919 244 5200,0
Работы, услуги  по содержанию имущества   04 09 55.0.0919 244 225 4950,0
Увеличение стоимости основных средств 04 09 5500919 244 310 250,0
Другие вопросы в области национальной экономики 04 12 1332,8
Непрограммное направление бюджета Кудряшовского сельсо-
вета в области национальной экономики

04 12 55.0.1019 1332,8

Расходы на мероприятия в области строительства архитектуры 
и градостроительства  Кудряшовского сельсовета

04 12 55.0.1019 1332,8

Закупка товаров, работ и  услуг для муниципальных нужд 04 12 55.0.1019 200 1332,8
Иные закупка товаров, работ и  услуг для муниципальных нужд 04 12 55.0.1019 240 1332,8
Прочие закупки товаров, работ и услугдля муниципальных нужд 04 12 55.0.1019 244 1332,8
Прочие работы, услуги (Проектные работы) 04 12 55.0.1019 244 226 1332,8
Жилищно-коммунальное хозяйство 05 9509,6
Расходвы на реализацию мероприятий в сфере коммунального 
хозяйства

05 02 3842,8

Программное направление 05 02 475,8
ДЦП «Государственная поддержкамуниципальных образований 
по благоустройству территорий населенных пунктов и подго-
товка объектов ЖКх Новосибирской области к работе в осенне-
зимний период на 2013-2015г.»

05 02 0908161 475,8

Бюджетные ассигнования 05 02 0908161 800 475,8
Субсидии юридическим лицам 05 02 0908161 810 475,8
Субсидии юридическим лицам 05 02 0908161 810 241 475,8
Непрограммное направление бюджета Кудряшовского сельсо-
вета 

05 02 55.0.0000 3367,0

Расходы на реализацию мероприятий по  коммунальному хо-
зяйству

05 02 55.0.1119

Закупка товаров, работ и  услуг для муниципальных нужд 05 02 55.0.1119 200 1367,0
Иные закупка товаров, работ и  услуг для муниципальных нужд 05 02 55.0.1119 240 1367,0
Прочие закупки товаров, работ и услугдля муниципальных нужд 05 02 55.0.1119 244 1367,0
Работы, услуги по содержанию имущества 05 02 55.0.1119 244 225 1367,0
Иные бюджетные ассигнования коммунального хозяйства 05 02 55.0.1119 2000,0
Бюджетные ассигнования 05 02 55.0.1119 800 2000,0
Субсидии юридическим лицам 05 02 55.0.1119 810 241 2000,0
Расходы в сфере благоустройства 05 03 5666,8
Програмное направление 05 03 200,0
Расходы на реализацию мероприятий по освещению населен-
ных пунктов

05 03 4404600 200,0

Закупка товаров, работ и  услуг для муниципальных нужд 05 03 4404600 200 200,0
Иные закупка товаров, работ и  услуг для муниципальных нужд 05 03 4404600 240 200,0
Прочие закупки товаров, работ и услугдля муниципальных нужд 05 03 4404600 244 200,0
Работы, услуги по содержанию имущества 05 03 4404600 244 225 200,0
Не программное направление бюджета Кудряшовского сель-
совета

05 03 55.0.1200 5466,8

Расходы Кудряшовского сельсовета на реализацию мероприя-
тий по освещению населенных пунктов

05 03 55.1.1219 3000,0

Закупка товаров, работ и  услуг для муниципальных нужд 05 03 55.1.1219 200 3000,0
Иные закупка товаров, работ и  услуг для муниципальных нужд 05 03 55.1.1219 240 3000,0
Прочие закупки товаров, работ и услугдля муниципальных нужд 05 03 55.1.1219 244 3000,0
Работы, услуги по содержанию имущества 05 03 55.1.1219 244 225 3000,0
Расходы Кудряшовского сельсовета на реализацию мероприя-
тий по содержанию дорог  населенных пунктов

05 03 55.2.1219 1000,0

Закупка товаров, работ и  услуг для муниципальных нужд 05 03 55.2.1219 200 1000,0
Иные закупка товаров, работ и  услуг для муниципальных нужд 05 03 55.2.1219 240 1000,0
Прочие закупки товаров, работ и услугдля муниципальных нужд 05 03 55.2.1219 244 1000,0
Работы, услуги по содержанию имущества 05 03 55.2.1219 244 225 1000,0
Расходы Кудряшовского сельсовета на реализацию мероприя-
тий по озеленению  населенных пунктов

05 03 55.3.1219 481,7

Закупка товаров, работ и  услуг для муниципальных нужд 05 03 55.3.1219 200 481,7
Иные закупка товаров, работ и  услуг для муниципальных нужд 05 03 55.3.1219 240 481,7
Прочие закупки товаров, работ и услугдля муниципальных нужд 05 03 55.3.1219 244 481,7
Работы, услуги по содержанию имущества 05 03 55.3.1219 244 225 260,0
Прочие работы и услуги 05 03 55.3.1219 244 226 0,0
Увеличение стоимости материальных запасов 05 03 55.3.1219 244 340 221,7
Расходы Кудряшовского сельсовета на реализацию мероприя-
тий по прочему благоустройству  населенных пунктов

05 03 55.5.1219 985,1

Иные бюджетные ассигнования 05 03 55.5.1219 800 165,9
Субсидии юридическим лицам 05 03 55.5.1219 810 165,9
Субсидии юридическим лицам по прочему благоустройству 05 03 55.5.1219 810 241 165,9
Закупка товаров, работ и  услуг для муниципальных нужд 05 03 5551219 200 819,2
Иные закупка товаров, работ и  услуг для муниципальных нужд 05 03 5551219 240 819,2
Прочие закупки товаров, работ и услугдля муниципальных нужд 05 03 5551219 244 819,2
Работы, услуги по содержанию имущества 05 03 5551219 244 225 800,0
Прочие работы и услуги 05 03 5551219 244 226 19,2
Расходв в области культуры и кинемографии 08 4780,3
Программное направление 08 250,0
ДЦП «Развитие культуры Новосибирской области на 2012-2016 
годы»

08 01 4600405 250,0

Закупка товаров, работ и  услуг для муниципальных нужд 08 01 4600405 200 250,0
Иные закупка товаров, работ и  услуг для муниципальных нужд 08 01 4600405 240 250,0
Прочие закупки товаров, работ и услугдля муниципальных нужд 08 01 4600405 243 250,0
Работы, услуги по содержанию имущества 08 01 4600405 243 225 250,0
Непрограммные направления  бюджета Кудряшовского сель-
совета

08 00 4530,3

Расходы в области культуры Кудряшовского сельсовета 08 01 4530,3
Расходы на обеспечение деятельности дома культуры 08 01 55.0.1300 4332,0
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполне-
ния функций государственными органами.казенными учрежде-
ниями, органами управления государственными внебюджетны-
ми фрндами

08 01 55.0.1312 100 3394,8

Расходы на выплату персоналу  казенных учреждений 08 01 55.0.1312 110 3394,8
Расходы на выплату персоналу  казенных учреждений 08 01 55.0.1312 111 3394,8
Заработная плата 08 01 55.0.1312 111 211 2607,0
Другие выплаты 08 01 55.0.1312 111 212 0,5
Начисления на выплаты по оплате труда 08 01 55.0.1312 111 213 787,3
Закупка товаров, работ и  услуг для муниципальных нужд 08 01 55.0.1359 200 929,2
Иные закупка товаров, работ и  услуг для муниципальных нужд 08 01 55.0.1359 240 929,2
Закупка товаров работ и услуг в сфере информационно-
коммуникационных технологий

08 01 55.0.1359 242 242,6

Оплата услуг связи 08 01 55.0.1359 242 221 46,0
Работы, услуги по содержанию имущества 08 01 55.0.1359 242 225 9,0
Прочие работы, услуги 08 01 55.0.1359 242 226 123,0
Увеличение стоимости основных средств 08 01 55.0.1359 242 310 31,6
Увелечение стоимости материальных запасов 08 01 55.0.1359 242 340 33,0
Прочие закупки товаров, работ и услугдля муниципальных нужд 08 01 55.0.1359 244 686,6



№ 84 (1108) 4 сентября 2014 г. 

Ïðèîáñêàÿ ïðàâäà 33СПЕЦВЫПУСК

Коммунальные услуги 08 01 55.0.1359 244 223 167,0
Аренда помещения 08 01 55.0.1359 244 224 109,0
Работы, услуги по содержанию имущества 08 01 55.0.1359 244 225 105,0
Прочие работы, услуги 08 01 55.0.1359 244 226 65,0
Прочие расходы 08 01 55.0.1359 244 290 150,0
Увеличение стоимости основных средств 08 01 55.0.1359 244 310 35,6
Увелечение стоимости материальных запасов 08 01 55.0.1359 244 340 55,0
Иные бюджетные ассигнования 08 01 55.0.1359 800 8,0
Уплата налогов, сборов и иных обязательных платежей в бюд-
жеты бюджетной системы Российской Федерации

08 01 55.0.1359 850 8,0

Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 08 01 55.0.1359 851 290 8,0
Другие вопросы в области культуры 08 01 55.0.1419 198,3
Закупка товаров, работ и  услуг для муниципальных нужд 08 01 55.0.1419 200 198,3
Иные закупка товаров, работ и  услуг для муниципальных нужд 08 01 55.0.1419 240 198,3
Прочие закупки товаров, работ и услугдля муниципальных нужд 08 01 55.0.1419 244 198,3
Прочие работы, услуги 08 01 55.0.1419 244 226 0,0
Увелечение стоимости материальных запасов 08 01 55.0.1419 244 340 50,0
Увеличение стоимости основных средств 08 01 55.0.1419 244 310 45,3
Работы, услуги по содержанию имущества 08 01 55.0.1419 244 225 103,0
Социальная политика 10 00 146,3
Непрограммные направления  бю.джета Кудряшовского сель-
совета

10 00 116,3

Пенсионное обеспечение Кудряшовского сельсовета 10 01 55.0.1519 116,3
Расходы на пенсионное обеспечение Кудряшовского сельсо-
вета

10 01 55.0.1519 116,3

Доплата к пенсиям государственных служащих субъектов Рос-
сийской Федерации  и муниципальных служащих

10 01 55.0.1519 116,3

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 01 55.0.1519 300 116,3

Приложение № 3
ИСТОЧНИКИ ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА  КУДРЯШОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ НА 2014 ГОД.
тыс. рублей

Код Наименование Всего 
01 00 00 00 00 0000 000 Итого источников внутреннего финансирования дефицита бюджета 6902,7
01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюжета 6902,7
01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений 23565,053
01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств   бюджетов поселений 30467,753

Публичные нормативные обязательства по социальным выпла-
там граждан

10 01 55.0.1519 310 116,3

Пособия, компенсации, меры социальной поддержки по пу-
бличным нормативным обязательствам

10 01 55.0.1519 313 263 116,3

Другие вопросы в области социальной политики 10 06 30,0
Государственная программа «Управление госудаврственными 
финансами в Новосибирской области на 2012-2016г» (наказы 
избирателей)

10 06 4407051 30,0

Социальные выплаты гражданам 10 06 4407051 313 30,0
Пособие по социальной помощи населению 10 06 4407051 313 262 30,0
Физическая культура и спорт 11 2200,0
Не програмное направление в области физической культуры и 
спорта

11 02 2200,0

Расходы связанные с мероприятиями в области физкультуры 
и спорта

11 02 5501619 2200,0

Субсидии автономному учреждению 11 02 5501619 600 2200,0
Субсидии юридическим лицам 11 02 5501619 622 241 2200,0
Всего расходов: 0000000 000 000 30467,753

НОРМАТИВНО-ПРАВОВЫЕ ДОКУМЕНТЫ 
ТОЛМАЧЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО СОВЕТА ДЕПУТАТОВ 

НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ТОЛМАЧЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ очередной  44-ой сессии четвертого созыва

с. Толмачёво   28.08.2014 г. № 186
О ПРИНЯТИИ РЕШЕНИЯ О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В УСТАВ ТОЛМАЧЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

В соответствии с Федеральным законом от 28.12.2013 № 
396 – ФЗ «О внесении изменений в отдельные законо-
дательные акты Российской Федерации» приводит в со-
ответствии с Федеральным законом от 05.04.2013 № 44 
– ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, 
работ, услуг для обеспечения государственных и муни-
ципальных нужд» ряд федеральных законов, в том числе 
Федеральным закон от 06.10.2003 №131 – ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Рос-
сийской Федерации», статьей 6 Федерального закона от 
28.12.2013 № 416 – ФЗ «О внесении изменений  Феде-
ральный закон «О лотереях» и отдельные законодательные 
акты Российской Федерации», с Федеральным законом от 
28.12.2013 № 443 – ФЗ «О федеральной информационной 
адресной системе и о внесении изменений в Федеральных 
закон «Об общих принципах организации местного само-
управления в Российской Федерации», ст. Федерального 
закона № 365-ФЗ от 27.12.2009 «О внесении изменений в 
отдельный законодательные акты Российской Федерации» 
и в целях приведения Устава Толмачевского сельсовета 
в соответствие с действующим законодательством Со-

вет депутатов Толмачевского сельсовета Новосибирского 
района Новосибирской области РЕШИЛ: 1. Утвердить 
муниципальный правовой акт  о  внесении изменений и 
дополнений в Устав Толмачевского сельсовета Новоси-
бирского района Новосибирской области (согласно при-
ложению № 1).
2. Представить документы, необходимые для государ-
ственной регистрации настоящего муниципального право-
вого акта о внесении изменений и дополнений в Устав 
муниципального образования Толмачевского сельсовета, 
в Управление Министерства юстиции Российской Феде-
рации по Сибирскому федеральному округу, в порядке, 
установленном федеральным законом.
3.  Опубликовать данное решение в газете «Приобская 
правда».
4. Контроль за данным решением возложить на Предсе-
дателя Совета депутатов Толмачевского сельсовета Ново-
сибирского района Новосибирской области Попова В. А.
Глава Толмачевского сельсовета Г.А. Никулина
 Председатель Совета депутатов В.А. Попов

Приложение
к проекту решению 44-ой очередной сессии

СОВЕТА ДЕПУТАТОВ ТОЛМАЧЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА 
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ ОТ 28.08.2014 Г. № 186

В соответствии с ФЗ Российской Федерации от 28 дека-
бря 2013 г. N 443-ФЗ "О федеральной информационной 
адресной системе и о внесении изменений в Федераль-
ный закон "Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации"" 

1. В статье 5 «Вопросы местного значения Толмачевского 
сельсовета» 
пункт 21 части 1 изложить в следующей редакции: 
«присвоение адресов объектам адресации, изменение, 
аннулирование адресов, присвоение наименований эле-

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ТОЛМАЧЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ очередной  44-ой сессии четвертого созыва
с. Толмачево   28.08.2014  г. № 187 

ОТМЕНЕ РЕШЕНИЯ СОВЕТА ДЕПУТАТОВ ТОЛМАЧЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА № 155 ОТ 05.09.2013 Г. 
«О ПРИСВОЕНИИ НАЗВАНИЯ УЛИЦ»

 Руководствуясь протестом прокуратуры Новосибирского 
района от12.05.2014 г. № 345 ж -14, ст. 27 Устава Толма-
чевского сельсовета,  в соответствие с действующим зако-
нодательством Совет депутатов Толмачевского сельсовета 
Новосибирского района Новосибирской области РЕШИЛ:
1. Отменить решение Совета депутатов Толмачевского 
сельсовета № 155 от 05.09.2013 г.  «О присвоении на-

звания улиц», как принятый органом за пределами ком-
петенции.
2. Контроль за данным решением возложить на предсе-
дателя Совета депутатов Толмачевского сельсовета Ново-
сибирского района Новосибирской области Попова В. А.
Глава Толмачевского сельсовета Г.А. Никулина 
Председатель Совета депутатов В.А. Попов 

ментам улично-дорожной сети (за исключением автомо-
бильных дорог федерального значения, автомобильных 
дорог регионального или межмуниципального значения, 
местного значения муниципального района), наименова-
ний элементам планировочной структуры в границах по-
селения, изменение, аннулирование таких наименований, 
размещение информации в государственном адресном 
реестре»;»
2. В статье 27 «Полномочия администрации»
пункт 24 изложить в следующей редакции:
 «присвоение адресов объектам адресации, изменение, 
аннулирование адресов, присвоение наименований эле-
ментам улично-дорожной сети (за исключением автомо-
бильных дорог федерального значения, автомобильных 
дорог регионального или межмуниципального значения, 
местного значения муниципального района), наименова-
ний элементам планировочной структуры в границах по-
селения, изменение, аннулирование таких наименований, 
размещение информации в государственном адресном 
реестре».
В соответствии с ФЗ Российской Федерации от 28 дека-
бря 2013 г. N 396-ФЗ «О внесении изменений в отдельные 
законодательные акты Российской Федерации»» 

3. В пункте 26 слова "формирование и размещение му-
ниципального заказа" заменить словами "осуществление 
закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муници-
пальных нужд"; 
4. В пункте 30 слова "формирование и размещение му-
ниципального заказа" заменить словами "осуществление 
закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муници-
пальных нужд"; 
5. Часть 1 в статье 35 после слова "ответственность" до-
полнить словами «органов ме-стного самоуправления»;
6. Пункт 35 статьи 5 части 1 исключить;
7. Пункт 57 статьи 27 исключить;
8. Часть 3 статьи 37 изложить в следующей редакции: 
«изменения и дополнения, внесенные в устав муници-
пального образования и изменяющие структуру органов 
местного самоуправления, полномочия органов местно-
го самоуправления (за исключением полномочий, срока 
полномочий и порядка избрания выборных должностных 
лиц местного самоуправления), вступают в силу после ис-
течения срока полномочий представительного органа му-
ниципального образования, принявшего муниципальный 
правовой акт о внесении в устав указанных изменений и 
дополнений;»

НОРМАТИВНО-ПРАВОВЫЕ ДОКУМЕНТЫ 
МИЧУРИНСКОГО СЕЛЬСКОГО СОВЕТА ДЕПУТАТОВ 

НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МИЧУРИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
4 СОЗЫВ

РЕШЕНИЕ 49-ой сессии Совета
21.08.2014г.    п. Мичуринский  № 1 

«ОБ ИСПОЛНЕНИИ БЮДЖЕТА МИЧУРИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА ЗА ПЕРВОЕ ПОЛУГОДИЕ 2014».

В соответствии с бюджетным кодексом Российской Феде-
рации, Положением «О бюджетном устройстве и бюджет-
ном процессе Мичуринского сельсовета Новосибирского 
района Новосибирской области», заслушав и обсудив от-
чет главного бухгалтера администрации Зайковой М.Н. и 
содоклад председателя постоянной комиссии по бюджету, 
налоговой политике, экономике Зубрицкой Т.Л. об испол-
нении бюджета Мичуринского сельсовета Новосибирского 
района за первое полугодие 2014 года, Совет депутатов 
Мичуринского сельсовета РЕШИЛ:
1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Мичуринского 
сельсовета Новосибирского района Новосибирской обла-
сти за первое полугодие 2014года:

1.1 по доходам в сумме 16809,7 тысяч рублей приложение 
№1 к настоящему решению.
1.2 по расходам в сумме 12698,9 тысяч рублей приложе-
ние №2 к настоящему решению.
1.3 источники финансирование дефицита местного бюд-
жета Мичуринского сельсовета на 2014г. согласно прило-
жению №3 к настоящему решению.
2. Опубликовать данное решение в газете «Приобская 
правда».
Зам. главы администрации Мичуринского сельсо-
вета Н.А. Кривошапкина 
Председатель Совета депутатов Л.И. Гончарова

Приложение №1 
к решению 49-ой сессии №1 от 21.08.2014г.

ОТЧЕТ ОБ ИСПОЛНЕНИИ БЮДЖЕТА НА 1 ИЮЛЯ 2014 Г 
ДОХОДЫ БЮДЖЕТА МИЧУРИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
 Наименование показателя к о д 

с т р о -
ки

Код дохода побюджетной 
классификации

Утвержден-
ные бюджет-
ные назна-
чения

Исполнено Неисполнен-
ные назна-
чения

% ис-
п о л -
нения

1 2 3 4 5 6 7
Доходы бюджета - Всего 10 000 8 50 00000 00 0000 000 54 416 

400,00
16 809 
699,33

37 606 
700,67

30,9

Налог на доходы физических лиц с доходов, ис-
точником которых является налоговый агент, за 
исключением доходов, в отношении которых ис-
числение и уплата налога осуществляются в соот-
ветствии со статьями 227, 2271 и 228 Налогового 
кодекса Российской Федерации 

182 1 01 02010 01 0000 110 13 100 
800,00

6 296 637,75 6 804 162,25 48,1

Налог на доходы физических лиц с доходов, по-
лученных от осуществления деятельности физи-
ческими лицами, зарегистрированными в качестве 
индивидуальных предпринимателей, нотариусов, 
занимающихся частной практикой, адвокатов, 
учредивших адвокатские кабинеты и других лиц, 
занимающихся частной практикой в соответствии 
со статьей 227 Налогового кодекса Российской 
Федерации 

182 1 01 02020 01 0000 110 - 20 113,32 - -

Налог на доходы физических лиц с доходов, по-
лученных физическими лицами в соответствии 
со статьей 228 Налогового Кодекса Российской 
Федерации

182 1 01 02030 01 0000 110 - 28 366,73 - -

Налог на доходы физических лиц в виде фиксиро-
ванных авансовых платежей с доходов, полученных 
физическими лицами, являющимися иностранны-
ми гражданами, осуществляющими трудовую дея-
тельность по найму у физических лиц на основании 
патента в соответствии со статьей 2271 Налогово-
го кодекса Российской Федерации 

182 1 01 02040 01 0000 110 - 114,52 - -

Единый сельскохозяйственный налог 182 1 05 03010 01 0000 110 54 300,00 18 251,50 36 048,50 33,6



№ 84 (1108) 4 сентября 2014 г. 

Ïðèîáñêàÿ ïðàâäà44 СПЕЦВЫПУСК

Налог на имущество физических лиц, взимаемый 
по ставкам, применяемым к объектам налогообло-
жения, расположенным в границах поселений

182 1 06 01030 10 0000 110 1 749 100,00 585 898,12 1 163 201,88 33,5

Земельный налог, взимаемый по ставкам, уста-
новленным в соответствии с подпунктом 1 пункта 
1 статьи 394 Налогового кодекса Российской Фе-
дерации и применяемым к объектам налогообло-
жения, расположенным в границах поселений

182 1 06 06013 10 0000 110 1 500 000,00 661 920,02 838 079,98 44,1

Земельный налог, взимаемый по ставкам, уста-
новленным в соответствии с подпунктом 2 пункта 1 
статьи 394 Налогового кодекса Российской Феде-
рации и применяемым к объектам налогообложе-
ния, расположенным в границах поселений

182 1 06 06023 10 0000 110 5 883 200,00 4 026 919,45 1 856 280,55 68,4

Доходы, получаемые в виде арендной платы за зе-
мельные участки, государственная собственность 
на которые не разграничена и которые располо-
жены в границах поселений, а также средства от 
продажи права на заключение договоров аренды 
указанных земельных участков 

444 1 11 05013 10 0000 120 1 678 700,00 427 879,98 1 250 820,02 25,5

Прочие поступления от использования имущества, 
находящегося в собственности поселений (за ис-
ключением имущества муниципальных бюджетных 
и автономных учреждений, а также имущества му-
ниципальных унитарных предприятий, в том числе 
казенных)

555 1 11 09045 10 0000 120 1 200 000,00 884 015,28 315 984,72 73,7

Доходы от продажи земельных участков, государ-
ственная собственность на которые не разграниче-
на и которые расположены в границах поселений

444 1 14 06013 10 0000 430 30 000,00 2 682,66 27 317,34 8,9

Невыясненные поступления, зачисляемые в бюд-
жеты поселений

555 1 17 01050 10 0000 180 - 500,00 - -

Субсидии бюджетам поселений на обеспечение 
мероприятий по переселению граждан из аварий-
ного жилищного фонда за счет средств бюджетов

555 2 02 02089 10 0002 151 24 603 
800,00

- 24 603 
800,00

-

Субсидии бюджетам поселений на осуществление 
дорожной деятельности в отношении автомобиль-
ных дорог общего пользования, а также капиталь-
ного ремонта и ремонта дворовых территорий 
многоквартирных домов, проездов к дворовым 
территориям многоквартирных домов населенных 
пунктов 

555 2 02 02216 10 0000 151 2 000 000,00 2 000 000,00 - 100,0

Прочие субсидии бюджетам поселений 555 2 02 02999 10 0000 151 2 080 000,00 1 420 000,00 660 000,00 68,3
Субвенции бюджетам поселений на осуществле-
ние первичного воинского учета на территориях, 
где отсутствуют военные комиссариаты

555 2 02 03015 10 0000 151 186 400,00 186 400,00 - 100,0

Субвенции бюджетам поселений на выполнение 
передаваемых полномочий субъектов Российской 
Федерации

555 2 02 03024 10 0000 151 100,00 - 100,00 -

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюд-
жетам поселений для компенсации дополнитель-
ных расходов, возникших в результате решений, 
принятых органами власти другого уровня

555 2 02 04012 10 0000 151 250 000,00 250 000,00 - 100,0

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюд-
жетам поселений на государственную поддержку 
муниципальных учреждений культуры, находящих-
ся на территориях сельских поселений

555 2 02 04052 10 0000 151 100 000,00 - 100 000,00 -

Приложение №2
 к решению 49-ой сессии №1 от 21.08.2014г.

2. РАСХОДЫ БЮДЖЕТА МИЧУРИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 
НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

 Наименование показателя К о д 
с т р о -
ки

Код расхода по бюджетной 
классификации

Утвержденные 
бюджетные на-
значения

Исполнено Неисполненные 
назначения

% ис-
п о л н е -
ния

1 2 3 4 5 6 7
Расходы бюджета - всего 200 56 916 400,00 12 698 939,47 44 217 460,53 22,3
Заработная плата 555 0102 5500111 121 211 357 000,00 141 134,33 215 865,67 39,5
Начисления на выплаты по оплате 
труда

555 0102 5500111 121 213 108 000,00 41 112,59 66 887,41 38,1

Заработная плата 555 0103 5500211 121 211 320 000,00 142 220,74 177 779,26 44,4
Начисления на выплаты по оплате 
труда

555 0103 5500211 121 213 97 000,00 41 440,65 55 559,35 42,7

Увеличение стоимости материаль-
ных запасов

555 0104 0507019 244 340 100,00 - 100,00 -

Заработная плата 555 0104 5500311 121 211 2 668 200,00 1 208 059,45 1 460 140,55 45,3
Начисления на выплаты по оплате 
труда

555 0104 5500311 121 213 806 000,00 331 603,34 474 396,66 41,1

Услуги связи 555 0104 5500319 242 221 130 600,00 85 971,82 44 628,18 65,8
Прочие работы, услуги 555 0104 5500319 242 226 98 000,00 18 400,00 79 600,00 18,8
Увеличение стоимости основных 
средств

555 0104 5500319 242 310 18 200,00 - 18 200,00 -

Транспортные услуги 555 0104 5500319 244 222 2 000,00 - 2 000,00 -
Коммунальные услуги 555 0104 5500319 244 223 190 300,00 138 825,19 51 474,81 73,0
Работы, услуги по содержанию 
имущества

555 0104 5500319 244 225 136 400,00 35 900,00 100 500,00 26,3

Прочие работы, услуги 555 0104 5500319 244 226 31 000,00 28 565,00 2 435,00 92,1
Увеличение стоимости основных 
средств

555 0104 5500319 244 310 84 800,00 - 84 800,00 -

Увеличение стоимости материаль-
ных запасов

555 0104 5500319 244 340 190 300,00 82 057,00 108 243,00 43,1

Прочие расходы 555 0104 5500319 851 290 20 000,00 23,00 19 977,00 0,1
Прочие расходы 555 0104 5500319 852 290 4 000,00 3 299,84 700,16 82,5
Перечисления другим бюджетам 
бюджетной системы Российской 
Федерации

555 0106 5500419 540 251 73 600,00 73 600,00 - 100,0

Прочие работы, услуги 555 0113 5500719 242 226 84 000,00 46 332,00 37 668,00 55,2
Прочие работы, услуги 555 0113 5500719 244 226 652 000,00 452 952,40 199 047,60 69,5
Прочие расходы 555 0113 5500719 852 290 400 000,00 179 545,68 220 454,32 44,9
Заработная плата 555 0203 4405118 121 211 122 000,00 24 675,00 97 325,00 20,2
Начисления на выплаты по оплате 
труда

555 0203 4405118 121 213 36 900,00 5 941,86 30 958,14 16,1

Увеличение стоимости основных 
средств

555 0203 4405118 244 310 7 000,00 6 923,00 77,00 98,9

Увеличение стоимости материаль-
ных запасов

555 0203 4405118 244 340 20 500,00 - 20 500,00 -

Работы, услуги по содержанию 
имущества

555 0309 0302054 870 225 500 000,00 500 000,00 - 100,0

Работы, услуги по содержанию 
имущества

555 0309 5500819 243 225 400 000,00 - 400 000,00 -

Прочие работы, услуги 555 0309 5500819 244 226 5 000,00 - 5 000,00 -
Увеличение стоимости основных 
средств

555 0309 5500819 244 310 50 000,00 - 50 000,00 -

Работы, услуги по содержанию 
имущества

555 0409 6100405 243 225 2 000 000,00 2 000 000,00 - 100,0

Работы, услуги по содержанию 
имущества

555 0410 1808441 244 225 660 000,00 - 660 000,00 -

Работы, услуги по содержанию 
имущества

555 0410 1808442 244 225 34 700,00 - 34 700,00 -

Прочие работы, услуги 555 0412 4110405 244 226 570 000,00 - 570 000,00 -
Прочие работы, услуги 555 0412 5500919 244 226 250 000,00 42 000,00 208 000,00 16,8
Увеличение стоимости основных 
средств

555 0501 0900338 414 310 24 603 800,00 - 24 603 800,00 -

Увеличение стоимости основных 
средств

555 0501 0900339 414 310 2 733 800,00 - 2 733 800,00 -

Работы, услуги по содержанию 
имущества

555 0501 5501019 243 225 500 000,00 - 500 000,00 -

Безвозмездные перечисления го-
сударственным и муниципальным 
организациям

555 0501 5501019 810 241 170 000,00 163 324,00 6 676,00 96,1

Работы, услуги по содержанию 
имущества

555 0502 5501119 243 225 1 813 500,00 264 759,35 1 548 740,65 14,6

Прочие работы, услуги 555 0502 5501119 244 226 450 000,00 440 025,48 9 974,52 97,8
Увеличение стоимости основных 
средств

555 0502 5501119 244 310 3 450 000,00 87 146,00 3 362 854,00 2,5

Безвозмездные перечисления го-
сударственным и муниципальным 
организациям

555 0502 5501119 810 241 2 150 000,00 2 149 162,85 837,15 100,0

Работы, услуги по содержанию 
имущества

555 0503 0908161 243 225 600 000,00 600 000,00 - 100,0

Работы, услуги по содержанию 
имущества

555 0503 5511219 243 225 300 000,00 99 250,64 200 749,36 33,1

Коммунальные услуги 555 0503 5511219 244 223 150 000,00 96 235,12 53 764,88 64,2
Безвозмездные перечисления го-
сударственным и муниципальным 
организациям

555 0503 5511219 810 241 300 000,00 106 517,43 193 482,57 35,5

Работы, услуги по содержанию 
имущества

555 0503 5521219 243 225 1 688 000,00 295 626,00 1 392 374,00 17,5

Работы, услуги по содержанию 
имущества

555 0503 5531219 243 225 270 000,00 98 502,50 171 497,50 36,5

Безвозмездные перечисления го-
сударственным и муниципальным 
организациям

555 0503 5541219 810 241 700 000,00 319 600,00 380 400,00 45,7

Транспортные услуги 555 0707 5501319 244 222 15 000,00 7 500,00 7 500,00 50,0
Прочие работы, услуги 555 0707 5501319 244 226 20 000,00 - 20 000,00 -
Увеличение стоимости основных 
средств

555 0707 5501319 244 310 65 000,00 - 65 000,00 -

Увеличение стоимости основных 
средств

555 0801 4600403 244 310 100 000,00 - 100 000,00 -

Заработная плата 555 0801 5501412 111 211 2 953 300,00 1 282 017,09 1 671 282,91 43,4
Начисления на выплаты по оплате 
труда

555 0801 5501412 111 213 891 900,00 370 959,50 520 940,50 41,6

Услуги связи 555 0801 5501459 242 221 65 000,00 22 203,77 42 796,23 34,2
Прочие работы, услуги 555 0801 5501459 242 226 43 200,00 21 600,00 21 600,00 50,0
Увеличение стоимости основных 
средств

555 0801 5501459 242 310 42 500,00 - 42 500,00 -

Транспортные услуги 555 0801 5501459 244 222 40 000,00 7 873,60 32 126,40 19,7
Коммунальные услуги 555 0801 5501459 244 223 400 000,00 338 022,69 61 977,31 84,5
Работы, услуги по содержанию 
имущества

555 0801 5501459 244 225 515 000,00 77 418,76 437 581,24 15,0

Прочие работы, услуги 555 0801 5501459 244 226 60 400,00 17 117,18 43 282,82 28,3
Прочие расходы 555 0801 5501459 244 290 120 000,00 12 818,47 107 181,53 10,7
Увеличение стоимости основных 
средств

555 0801 5501459 244 310 208 500,00 30 945,00 177 555,00 14,8

Увеличение стоимости материаль-
ных запасов

555 0801 5501459 244 340 73 000,00 39 608,72 33 391,28 54,3

Прочие расходы 555 0801 5501459 851 290 39 500,00 13 256,00 26 244,00 33,6
Прочие расходы 555 0801 5501459 852 290 4 300,00 653,00 3 647,00 15,2
Пенсии, пособия, выплачиваемые 
организациями сектора государ-
ственного управления

555 1001 5501519 313 263 173 100,00 71 213,43 101 886,57 41,1

Пособия по социальной помощи 
населению

555 1003 5501619 321 262 80 000,00 35 000,00 45 000,00 43,8

Результат исполнения бюджета 
(дефицит / профицит)

450 -2 500 000,00 4 110 759,86 - -164,4

Приложение №3 
к решению 49-ой сессии №1 от 21.08.2014г.

3. ИСТОЧНИКИ ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА
МИЧУРИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

Наименование показателя Код стро-
ки

Код источника финансирования 
дефицита бюджета по бюджет-
ной классификации

Утвержденные 
бюджетные на-
значения

Исполнено Неисполненные 
назначения

% ис-
п о л н е -
ния

1 2 3 4 5 6 7
Источники финансирова-
ния дефицита бюджетов 
- всего

500 2 500 000,00 -4 110 759,86 6 610 759,86 -164,4

источники внутреннего 
финансирования бюд-
жетов

520 000 01 00 00 00 00 0000 000 - - - -

Изменение остатков 
средств

700 000 01 05 00 00 00 0000 000 2 500 000,00 -4 110 759,86 6 610 759,86 -164,4

Увеличение остатков 
средств бюджетов

710 000 01 05 00 00 00 0000 500 -54 416 400,00 -16 809 699,33 - 30,9

Увеличение прочих остат-
ков денежных средств 
бюджетов поселений

555 01 05 02 01 10 0000 510 -54 416 400,00 -16 809 699,33 -37 606 700,67 30,9

Уменьшение остатков 
средств бюджетов

720 000 01 05 00 00 00 0000 600 56 916 400,00 12 698 939,47 - 22,3

Уменьшение прочих остат-
ков денежных средств 
бюджетов поселений

555 01 05 02 01 10 0000 610 56 916 400,00 12 698 939,47 44 217 460,53 22,3

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МИЧУРИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

4 СОЗЫВ
РЕШЕНИЕ 49-ой сессии Совета

21.08.2014г.    п. Мичуринский  № 2
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ 42-Й СЕССИИ СОВЕТА ДЕПУТАТОВ МИЧУРИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

 ОТ 23.12.2013Г. «О БЮДЖЕТЕ МИЧУРИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 
НА 2014 И ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2015-2016 ГОДОВ»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Фе-
дерации, Федеральным законом от 06.10.2003 года № 
131-ФЗ «Об общих принципах организации местного са-
моуправления в Российской Федерации», Законом Ново-
сибирской области «Об областном бюджете Новосибир-
ской области на 2014 год и плановый период 2015 и 2016 
годов», Положением о бюджетном устройстве и бюджет-
ном процессе Мичуринского сельсовета Новосибирского 
района Новосибирской области, Уставом Мичуринского 
сельсовета Новосибирского района, Совет депутатов 
Мичуринского сельсовета Новосибирского района Ново-
сибирской области РЕШИЛ:
 1.Утвердить основные характеристики бюджета Мичурин-
ского сельсовета (далее местный бюджет) на 2014 год:
1.1. прогнозируемый общий объем доходов местного 
бюджета –56116,4тыс. рублей, в том числе общий объ-

ем межбюджетных трансфертов получаемых из других 
бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в 
сумме – 29220,3 тыс. рублей (приложение № 1)
 1.2.Утвердить общий объем расходов местного бюджета 
в сумме –58616,4 тыс. рублей в том числе –2500,0тыс. 
рублей за счет остатка бюджетных средств по состоянию 
на 01.01.2014г. (приложение № 2).
1.3.Утвердить источники финансирование дефицита мест-
ного бюджета Мичуринского сельсовета на 2014 год со-
гласно приложению № 3 к настоящему решению.
2.Опубликовать данное решение в газете «Приобская 
правда».
Зам. главы администрации Мичуринского сельсо-
вета Н.А. Кривошапкина 
Председатель Совета депутатов Л.И. Гончаров

Приложение№1 
к решению 49-й сессии № 2 от 21.08.2014г.

ДОХОДЫ  БЮДЖЕТА  МИЧУРИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА  НА   2014 ГОД 

Код Наименование 2014год
Налоговые доходы 23287,4

000 1 01 02000 00 0000 000 Налог на доходы физических лиц 13100,8
182 1 01 02010 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, облагаемых по налоговой ставке, установ-

ленной пунктом 1 статьи 224 Налогового кодекса Российской Федерации, за исклю-
чением доходов, полученных физическими лицами, зарегистрированными в качестве 
индивидуальных предпринимателей, частных нотариусов и других лиц, занимающихся 
частной практикой

13100,8

182 1 05 03000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 54,3
182 1 06 00000 00 0000 000 Налоги на имущество 10132,3



№ 84 (1108) 4 сентября 2014 г. 

Ïðèîáñêàÿ ïðàâäà 55СПЕЦВЫПУСК

Приложение 2
к решению 49-й сесии№2

от 21.08.2014
РАСПРЕДЕЛЕНИЕ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ ПО РАЗДЕЛАМ, ПОДРАЗДЕЛАМ, ЦЕЛЕВЫМ СТАТЬЯМ 

(ГОСУДАРСТВЕНЫМ ПРОГРАММАМ И НЕПРОГРАММНЫМ НАПРАВЛЕНИЯМ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ), 
ГРУППАМ (ГРУППАМ И ПОДГРУППАМ) ВИДОВ РАСХОДОВ КЛАССИФИКАЦИИ РАСХОДОВ БЮДЖЕТОВ  

НА 2014 ГОД И ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2015 И 2016 ГОДОВ 
Таблица 1

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ ПО РАЗДЕЛАМ, ПОДРАЗДЕЛАМ, ЦЕЛЕВЫМ СТАТЬЯМ 
(ГОСУДАРСТВЕННЫМ ПРОГРАММАМ  И НЕПРОГРАММНЫМ НАПРАВЛЕНИЯМ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ ), 

ГРУППАМ (ГРУППАМ И ПОДГРУППАМ) ВИДОВ РАСХОДОВ КЛАССИФИКАЦИИ РАСХОДОВ БЮДЖЕТА 
МИЧУРИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ НА  2014  ГО

(тыс.руб.)

ГРБС РЗ ПР ЦСР ВР ЭКР 2014г.
Общегосударственные вопросы 555 01 00 7 111,50
Расходы на функционирование высшего должностного лица субъекта 
Российской Федерации и муниципального образования  Мичуринско-
го сельсовета

555 01 02 465,00

Непрограммные направления бюджета Мичуринского сельсовета 555 01 02 55.0.0000 465,00
Расходы на содержание высшего  должностного лица муниципального 
образования Мичуринского сельсовета

555 01 02 55.0.0111 465,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджет-
ными фондами

555 01 02 55.0.0111 100 465,00

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов

555 01 02 55.0.0111 120 465,00

Заработная плата 555 01 02 55.0.0111 121 211 357,00
Начисление на выплаты по оплате труда 555 01 02 55.0.0111 121 213 108,00
Расходы на функционирование законодательных (представительных) 
органов государственной власти и представительных органов муници-
пальных образований Мичуринского сельсовета

555 01 03 417,00

Непрограммные направления бюджета Мичуринского сельсовета 555 01 03 55.0.0000 417,00
Председатель законодательного (представительного) органа местного 
самоуправления Мичуринского сельсовета

555 01 03 55.0.0211 417,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджет-
ными фондами

555 01 03 55.0.0211 100 417,00

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов

555 01 03 55.0.0211 120 417,00

Заработная плата 555 01 03 55.0.0211 121 211 320,00
Начисление на выплаты по оплате труда 555 01 03 55.0.0211 121 213 97,00
Расходы на функционирование Правительства Российской Феде-
рации, высших исполнительных органов государственной области 
субъектов Российской Федерации,  администрации Мичуринского 
сельсовета Новосибирского района

555 01 04 4 379,90

Непрограммные направления местного бюджета в области функцио-
нирования администрации Мичуринского сельсовета Новосибирского 
района

555 01 04 55.0.0000 4 379,90

Расходы на функционирование  администрации Мичуринского сельсо-
вета Новосибирского района

555 01 04 55.0.0311 4 379,90

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджет-
ными фондами

555 01 04 55.0.0311 100 3 474,20

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов

555 01 04 55.0.0311 120 3 474,20

Заработная плата 555 01 04 55.0.0311 121 211 2668,20
Начисление на выплаты по оплате труда 555 01 04 55.0.0311 121 213 806,00
Расходы на обеспечение функции государственных органов, в том 
числе местных органов

555 01 04 55.0.0319 905,70

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд

555 01 04 55.0.0319 200 881,70

Иные закупки  товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

555 01 04 55.0.0319 240 881,70

Услиги связи 555 01 04 55.0.0319 242 221 160,60
Транспортные услуги 555 01 04 55.0.0319 244 222 2,00
Коммунальные услуги 555 01 04 55.0.0319 244 223 190,30
Работы услуги по содержанию имущества 555 01 04 55.0.0319 244 225 106,40
прочие работы, услуги 555 01 04 55.0.0319 244 226 64,00
прочие работы, услуги 555 01 04 55.0.0319 242 226 68,00
Увеличение стоимости основных средств 555 01 04 55.0.0319 244 310 70,00
Увеличение стоимости материальных запасов 555 01 04 55.0.0319 244 340 220,30
Уплата налогов, сборов и иных  платежей 555 01 04 55.0.0319 850 24,00
Уплата налога на имущество и земельный налог 555 01 04 55.0.0319 851 290 18,00
Уплата прочих налогов 555 01 04 55.0.0319 850 290 6,00
Расходы по административным правонарушением 555 01 04 0,10
Расходы на осущетсвления полномочий по решению вопросовв свфе-
ре административных правонарушений  за счет средств областного 
бюджета

555 01 04 05.0.7019 0,10

182 1 06 01030 10 0000 110 Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым  к объ-
ектам налогообложения, расположенным в границах поселений  

1749,1

000 1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 8383,2
182 1 06 06013 10 0000 110 Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии с подпунктом 

1 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса Российской Федерации и применяемым к 
объектам налогообложения, расположенным в границах поселений

1500,0

182 1 06 06023 10 0000 110 Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии с подпунктом 
2 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса Российской Федерации и применяемым к 
объектам налогообложения, расположенным в границах поселений

6883,2

182 1 09 04053 10 0000 110 Земельный налог (по обязательствам, возникшим до 1 января 2006 года), мобилизи-
руемый на территориях поселений
Неналоговые доходы 3608,7

000 1 11 00000 00 0000 120 Доходы от использования имущества, находящегося в государственной и муниципаль-
ной собственности

3578,7

555 1 11 09045 10 0000 120 Прочие поступления от использование имущества находящегося в собственности по-
селений

1900,0

444 1 11 05013 10 0000 120 Арендная плата и поступления от продажи права на заключение договоров аренды 
земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, рас-
положенных в границах поселений (за исключением земельных участков, предназна-
ченных для целей жилищного строительства)

1678,7

444 1 14 06013 10 0000 430 Доходы от продажи земельных участков 30,0
000 1 00 00000 00 0000 000 Итого собственных  доходов 26896,1

Итого  доходов 26199,9
000 2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Фе-

дерации 
29220,3

в том числе: 29220,3
555 2 02 03015 10 0000 151 Субвенция из Федерального фонда компенсаций на осуществление полномочий по 

первичному воинскому учету на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
186,4

555 2 02 02999 10 0000 151 Субсидии на реализацию мероприятий ведомственной целевой программы «Совер-
шенствование и развитие почтовой связи на территории Новосибирской области на 
2014-2016 годы»

2080,0

555 2 02 02089 10 0000 151 Субсидии на софинансирование программ муниципальных образований по переселе-
нию граждан из аварийного жилищного фонда на 2014 год

24603,8

555 2 02 02216 10 0000 151 Субсидии бюджетам поселений на осуществление дорожной деятельности в отноше-
нии автомобильных дорог общего пользования

2000,0

555 2 02 03024 10 0000 151 Субвенции бюджетам поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов 
РФ 

0,1

555 2 02 04012 10 0000 151 Межбюджетные трансферты, передоваемые бюджетам поселений для компенсации 
доп. расходов

250,0

555 2 02 04999 10 0000 151 Межбюджетные трансферты, передоваемые бюджетам поселений для компенсации 
доп. расходов

100,0

Всего доходов 56116,4
Дефицит бюджета
Итого доходов 56116,4

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд

555 01 04 05.0.7019 240 0,10

Увеличение стоимости материальных запасов 555 01 04 05.0.7019 244 340 0,10
Расходы на обеспечение деятельности финансовых, налоговых и та-
моженных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) 
надзора за счет средств Мичуринского сельсовета Новосибирского 
района

555 01 06 73,60

Непрограммные направления  бюджета Мичуринского сельсовета Но-
восибирского района

555 01 06 55.0.0000 73,60

Межбюджетные трансферты 555 01 06 55.0.0419 500 73,60
Перечисления другим бюджетам бюджетной системы РФ 555 01 06 55.0.0419 540 251 73,60
Резервные фонды Мичуринского сельсовета Новосибирского района 555 01 11 0,00
Непрограммные направления бюджета Мичуринского сельсовета Но-
восибирского района

555 01 11 55.0.0519 0,00

Резервный фонд органов местного самоуправления Мичуринского 
сельсовета Новосибирского района

555 01 11 55.0.0519 0,00

Иные бюджетные ассигнования 555 01 11 55.0.0519 800 0,00
прочие услуги 555 01 11 55.0.0519 870 290 0,00
Другие общегосударственные вопросы Мичуринского сельсовета Но-
восибирского района

555 01 13 1 776,00

Непрограммные направления бюджета Мичуринского сельсовета Но-
восибирского района

555 01 13 55.0.0619 1 776,00

Расходы на проведение мероприятий по оценке недвижимости, при-
знание прав и регулирование отношений по государственной и муни-
ципальной собственности Мичуринского сельсовета

555 01 13 55.0.0619 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд

555 01 13 55.0.0619 200 0,00

Иные закупки  товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

555 01 13 55.0.0619 240 0,00

Расходы на проведение мероприятий по финансированию расходов, 
связанных с выполнением общегосударственных функций Мичурин-
ского сельсовета 

555 01 13 55.0.0719 1 776,00

Непрограммные направления местного бюджета в области общегосу-
дарственных вопросов

555 01 13 55.0.0719 1 776,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд

555 01 13 55.0.0719 200 1 776,00

Иные закупки  товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

555 01 13 55.0.0719 240 1 776,00

Прочие работы, услуги 555 01 13 55.0.0719 242 226 94,00
прочие работы, услуги 555 01 113 55.0.0719 244 226 1282,00
Прочие расходы 555 01 113 55.0.0719 852 290 400,00
Национальная оборона 555 02 186,40
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 555 02 03 186,40
Непрограммные направления бюджета Мичуринского сельсовета Но-
восибирского района

555 02 03 186,40

Расходы  Мичуринского сельсовента на осуществление первичного 
воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комисса-
риаты в рамках непрограммных расходов федеральных органов ис-
полнительной власти за счет средств федерального бюджета

555 02 03 55.0.5118 186,40

Расходы на выплату персонала государственных и муниципальных 
органов

555 02 03 55.0.5118 120 158,90

Заработная плата 555 02 03 55.0.5118 121 211 122,00
Начисление на выплаты по оплате труда 555 02 03 55.0.5118 121 213 36,90
Иные закупки  товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

555 02 03 55.0.5118 240 27,50

Увеличение стоимости материальных запасов 555 02 03 55.0.5118 244 340 20,50
Увеличение стоимости материальных запасов 555 02 03 55.0.5118 244 310 7,00
Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 555 03 955,00
Непрограммные направления бюджета Мичуринского сельсовета Но-
восибирского района

555 03 09 955,00

Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природ-
ного и техногенного характера, гражданской обороны Мичуринского 
сельсоветаНовосибирского района

555 03 09 955,00

Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природ-
ного и техногенного характера, гражданской обороны Мичуринского 
сельсоветаНовосибирского района

555 03 09 03.0.2050 800 500,00

Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природ-
ного и техногенного характера, гражданской обороны Мичуринского 
сельсоветаНовосибирского района

555 03 09 03.0.2054 870 225 250,00

Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природ-
ного и техногенного характера, гражданской обороны Мичуринского 
сельсоветаНовосибирского района

555 03 09 03.0.2055 870 225 250,00

Расходы на обеспечение безопасности жизнедеятельности населения 
Мичуринского сельсовета Новосибирского района

555 03 09 55.0.0819 455,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд

555 03 09 55.0.0819 200 455,00

Иные закупки  товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

555 03 09 55.0.0819 240 455,00

Работы услуги по содержанию имущества 555 03 09 55.0.0819 243 225 400,00
Работы услуги по содержанию имущества 555 03 09 55.0.0819 244 226 5,00
Увеличение стоимости основных средств 555 03 09 55.0.0819 244 310 50,00
Национальная экономика 555 04 3 784,70
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 555 04 09 2 000,00
Программные направления бюджета Мичуринского сельсовета Ново-
сибирского района

555 04 09 2 000,00

Расходы на реализацию мероприятий государственной программы 
Новосибирской области «Развитие автомобильных дорог регио-
нального, межмуниципального и местного значения В НСО на 2012-
2015годы» софинансирование за счет средств областного бюджета

555 04 09 61.0.0405 2 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд

555 04 09 61.0.0405 200 2 000,00

Иные закупки  товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

555 04 09 61.0.0405 240 2 000,00

Расходы на реализацию мероприятий государственной программы 
Новосибирской области «Развитие автомобильных дорог регио-
нального, межмуниципального и местного значения В НСО на 2012-
2015годы» софинансирование за счет средств  бюджета Мичуринско-
го сельсовета

555 04 09 61.0.0405 243 2 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд

555 04 09 61.0.0406 200 0,00

Иные закупки  товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

555 04 09 61.0.0406 240 0,00

Связь и информатика 555 04 10 694,70
Программные направления бюджета Мичуринского сельсовета Ново-
сибирского района

555 04 10 694,70

Расходы на реализацию мероприятий ведомственной целевой про-
граммы «Совершенствование и развитие почтовой связи на террито-
рии Новосибирской области на 2014-2016 годы»

555 04 10 18.0.8441 660,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд

555 04 10 18.0.8441 200 660,00

Иные закупки  товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

555 04 10 18.0.8441 240 660,00

Работы услуги по содержанию имущества 555 04 10 18.0.8441 243 225 660,00
Расходы на реализацию мероприятий ведомственной целевой про-
граммы «Совершенствование и развитие почтовой связи на террито-
рии Новосибирской области на 2014-2016 годы» софинансирование 
5%

555 04 10 18.0.8442 34,70

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд

555 04 10 18,0.8442 200 34,70

Иные закупки  товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

555 04 10 18.0.8442 240 34,70

Работы услуги по содержанию имущества 555 04 10 18.0.8442 243 225 34,70
Другие вопросы в области национальной экономики 555 04 12 1 090,00
Программные направления бюджета Мичуринского сельсовета Ново-
сибирского района

555 04 12 41.1.0405 240 570,00



№ 84 (1108) 4 сентября 2014 г. 

Ïðèîáñêàÿ ïðàâäà66 СПЕЦВЫПУСК

Расходы на реализацию мероприятий подпрограммы «Территори-
альное планирование Новосибирской области» государственной 
программы Новосибирской области «Стимулирование развитие жи-
лищного строительства в Новосибирской области на 2011-2015годы»

555 04 12 41.1.0405 244 226 570,00

Расходы на мероприятия в области строительства, архитектуры и гра-
достроительства Мичуринского сельсовета

555 04 12 55.0.0919 520,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд

555 04 12 55.0.0919 200 520,00

Иные закупки  товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

555 04 12 55.0.0919 240 520,00

Прочие работы, услуги 555 04 12 55.0.0919 244 226 520,00
Расходы в сфере Жилищно-коммунального  хозяйства 555 05 40 509,10
Расходы в сфере Жилищного  хозяйства 555 05 01 00.0.0000 28 007,60
Программные направления бюджета Мичуринского сельсовета Ново-
сибирского района

555 05 01 27 337,60

Софинансирование программ муниципальных образований по пере-
селению граждан из аварийного жилищного фонда Мичуринского 
сельсовета Новосибирского района дом по ул. Барханая 24 п. Мичу-
ринский

555 05 01 09.0.0338 24 603,80

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд

555 05 01 09.0.0338 200 24 603,80

Иные закупки  товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

555 05 01 09.0.0338 240 24 603,80

Увеличение стоимости основных средств 555 05 01 09.0.0338 244 310 24 603,80
Расходы на реализацию мероприятий  по переселению граждан из 
аварийного жилищного фонда Мичуринского сельсовета Новосибир-
ского района 5% софинансирование

555 05 01 09.0.0339 2 733,80

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд

555 05 01 09.0.0339 200 2 733,80

Иные закупки  товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

555 05 01 09.0.0339 240 2 733,80

Увеличение стоимости основных средств 555 05 01 09.0.0339 244 310 2 733,80
Расходы на реализацию мероприятий по капитальному ремонту жило-
го фонда Мичуринского сельсовета

555 05 01 670,00

Непрограммные направления бюджета Мичуринского сельсовета Но-
восибирского района

555 05 01 55.0.1019 670,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд

555 05 01 55.0.1019 200 500,00

Иные закупки  товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

555 05 01 55.0.1019 240 500,00

Работы, услуги по содержанию имущества 555 05 01 55.0.1019 243 225 500,00
Безвозмездные перечислениягосударственным и муниципальным 
организациям

555 05 01 55.0.1019 810 810 170,00

Расходы в сфере Коммунального хозяйства 555 05 02 8 393,50
Непрограммные направления бюджета Мичуринского сельсовета Но-
восибирского района

555 05 02 00.0.0000 8 393,50

Расходы на реализацию мероприятий  по содержанию объектов ком-
мунального хозяйства Мичуринского сельсовета

555 05 02 55.0.1119 5 743,50

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд

555 05 02 55.0.1119 200 5 473,50

Иные закупки  товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

555 05 02 55.0.1119 240 5 743,50

Работы услуги по содержанию имущества 555 05 02 55.0.1119 244 225 1 643,50
Работы услуги по содержанию имущества 555 05 02 44.0.7051 243 225 170,00
Прочие работы, услуги 555 05 02 55.0.1119 244 226 480,00
Увеличение стоимости основных средств 555 05 02 55.0.1119 244 310 3 450,00
Увеличение стоимости основных средств 555 05 02 55.0.1119 810 241 2 650,00
Расходы в сфере Благоустройства 555 05 03 4 108,00
Программные направления бюджета Мичуринского сельсовета Ново-
сибирского района

555 05 03 09.0.8160 600,00

Расходы на реализацию мероприятий  ведомственной целевой про-
граммы «Государственная поддержка муниципальных образований по 
благоустройству территрии населенных пунктов и подготовке объек-
тов ЖКХ Новосибирской области к работе в осенне-зимний период 
на 2013-2015годы»

555 05 03 09.0.8161 240 600,00

Прочие работы, услуги 555 05 03 09.0.8161 244 226 600,00
Иные бюджетные ассигнования 555 05 03 55.1.1219 450,00
Расходы Мичуринского сельсовета на реализацию мероприятий по 
освещению населенных пунктов

555 05 03 55.1.1219 244 223 150,00

Расходы Мичуринского сельсовета на реализацию мероприятий по 
освещению населенных пунктов

555 05 03 55.1.1219 243 225 300,00

Иные бюджетные ассигнования 555 05 03 55.1.1219 800 300,00
Субсидии юридическим лицам по уличному освещению 555 05 03 55.1.1219 810 241 300,00
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд

555 05 03 55.1.1219 200 1 688,00

Иные закупки  товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

555 05 03 55.2.1219 240 1 688,00

Работы услуги по содержанию имущества 555 05 03 55.2.1219 243 225 1 688,00
Расходы Мичуринского сельсовета на реализацию мероприятий по 
благоустройству мест захоранения

555 05 03 55.3.1219 270,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд

555 05 03 55.3.1219 200 270,00

Иные закупки  товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

555 05 03 55.3.1219 240 270,00

Работы услуги по содержанию имущества 555 05 03 55.3.1219 243 225 270,00
Расходы Мичуринского сельсовета на реализацию мероприятий по 
прочему благоустройству населенных пунктов

555 05 03 55.4.1219 800,00

Иные закупки  товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

555 05 03 55.4.1219 240 100,00

Прочие работы, услуги 555 05 03 55.4.1219 244 226 100,00
Прочие работы, услуги 555 05 03 55.4.1219 800 700,00
Субсидии юридическим лицам по прочему благоустройству 555 05 03 55.4.1219 810 241 700,00
Расходы на образование 555 07 100,00
Расходы в сфере образования 555 07 00 100,00
Непрограммные направления  бюджета Мичуринского сельсовета в 
области молодежной политики и оздоровления детей Мичуринского 
сельсовета

555 07 07 100,00

Расходы на молодежную политику  Мичуринского сельсовета Ново-
сибирского района

555 07 07 55.0.1319 100,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд

555 07 07 55.0.1319 200 100,00

Иные закупки  товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

555 07 07 55.0.1319 240 100,00

Транспортные услуги 555 07 07 55.0.1319 244 222 15,00
Прочие работы, услуги 555 07 07 55.0.1319 244 226 20,00
Увеличение стоимости основных средств 555 07 07 55.0.1319 244 310 65,00
Расходы в области культура, кинемаграфия 555 08 00 5 716,60
Непрограммные направления бюджета Мичуринского сельсовета Но-
восибирского района

555 08 00 5 716,60

Расходы в области культура Мичуринского сельсовета Новосибирско-
го района

555 08 01 5 716,60

Расходы на обеспечение деятельности МКУ «СКО п. Мичуринский» 
Мичуринского сельсовета  Новосибирского района

555 08 01 55.0.1412 5 716,60

Главный редактор
Анжела Анатольевна КОЖЕВНИКОВА

Учредители: 
Правительство Новосибирской области, ГБУ НСО “Редакция газеты “Приобская правда”

За содержание рекламы ответственность несет рекламодатель
Мнение редакции не всегда совпадает с мнением авторов статей

Адрес редакции и издателя: 630102, г. Новосибирск, ул. Инская, 55. Тел. 20-60-358, 20-60-340
Адрес электронной почты: priobpr@mail. ru; сайт: priobka.ru, приобка.рф

ЦЕНА в розницу – СВОБОДНАЯ

Газета зарегистрирована в Управлении Федеральной службы по надзору в сфере связи, информационных 
технологий и массовых коммуникаций по Новосибирской области (Роскомнадзор). Cвидетельство № ПИ ТУ 

54-00437 от 22 февраля 2012 года. Время подписания в печать – 04.09.2014 г. 
По графику – 12. 00, фактически – 12. 00

Тираж 100 экз. Заказ
Газета отпечатана в ООО «Печатный дом -Новосибирск». 

630084, г. Новосибирск, ул. Лазарева, 33/1 – 305.
Объем 1,5 п. л. Печать офсетная

«Ïðèîáñêàÿ 
ïðàâäà»

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджет-
ными фондами

555 08 01 55.0.1412 100 3 845,20

Фонд оплаты труда  государственных (муниципальных) органов и  
взносы по обязательному социальному страхованию

555 08 01 55.0.1412 100 3 845,20

Заработная плата 555 08 01 55.0.1412 111 211 2 953,30
Начисления на выплаты по оплате труда 555 08 01 55.0.1414 111 213 891,90
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд

555 08 01 55.0.1459 200 1 871,40

Иные закупки  товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

555 08 01 55.0.1459 240 1 727,60

Услуги связи 555 08 01 55.0.1459 242 221 65,00
Транспортные услуги 555 08 01 55.0.1459 244 222 40,00
Коммунальные услуги 555 08 01 55.0.1459 244 223 430,00
Работы,услуги по содержанию имущества 55 08 01 55.0.1459 244 225 540,00
Прочие работы, услуги 555 08 01 55.0.1459 242 226 108,20
Прочие работы, услуги 555 08 01 55.0.1459 244 226 100,40
Увеличение стоимости основных средств 555 08 01 55.0.1459 242 310 42,50
Программные направления бюджета Мичуринского сельсовета Ново-
сибирского района

555 08 01 46.0.0403 100,00

Реализация мероприятий государственной программы Новосибир-
ской области «Культура новосибирской области на 2012-2016 годы»

555 08 01 46.0.0403 240 100,00

Увеличение стоимости основных средств 555 08 01 46.0.0403 244 310 100,00
Увеличение стоимости основных средств 555 08 01 55.0.1459 244 310 208,50
Увеличение стоимости материальных запасов 555 08 01 55.0.1459 244 340 73,00
Иные бюджетные ассигнования 555 08 01 55.0.1459 800 43,80
Уплата налогов, сборов и иных  платежей 555 08 01 55.0.1459 850 43,80
Прочие расходы 555 08 01 55.0.1459 851 290 39,50
Прочие расходы 555 08 01 55.0.1459 852 290 4,30
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд

555 08 01 55.0.1459 200 120,00

Иные закупки  товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

555 08 01 55.0.1459 240 120,00

Прочие расходы 555 08 01 55.0.1459 244 290 120,00
Социальная политика 555 10 00 253,10
Непрограммные направления бюджета Мичуринского сельсовета Но-
восибирского района

555 10 00 173,10

Пенсионное обеспечение Мичуринского сельсовета Новосибирского 
района

555 10 01 55.0.1519 173,10

Расходы на пенсионное обеспечение Мичуринского сельсовета Ново-
сибирского района

555 10 01 55.0.1519 173,10

Доплаты к пенсиям государственных служащих субъектов Российской 
Федерации и муниципальных служащих

555 10 01 55.0.1519 173,10

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 555 10 01 55.0.1519 300 173,10
Публичные нормативные обязательства по социальным выплатам 
граждан 

555 10 01 55.0.1519 310 173,10

Пособия, компенсации, меры социальной поддержки по публичным 
нормативным обязательствам

555 10 01 55.0.1519 313 263 173,10

Пособия, по соципальной помощи населению 555 10 01 44.0.7051 321 262 73,00
Пособия, по соципальной помощи населению 555 10 01 44.0.7051 244 340 7,00
Всего расходов: 58 616,40

Приложение №3
 к решению 49-ой сессии №2 от 21.08.2014г.

ИСТОЧНИКИ ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА МЕСТНОГО  БЮДЖЕТА МИЧУРИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
Таблица 1

ИСТОЧНИКИ ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА МИЧУРИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА НА 2014 ГОД
тыс. рублей

КОД Наименование Сумма
01 00 00 00 00 0000 000 Итого источников внутреннего финансирования дефицитов бюджета 2 500,0
01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета 2 500,0
01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов -56 116,4
01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов -56 116,4
01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений -56 116,4
01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 58 616,4
01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 58 616,4
01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений 58 616,4

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МИЧУРИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

4 СОЗЫВ
РЕШЕНИЕ 49-ой сессии Совета

21.08.2013г.    п. Мичуринский  № 3
О СОГЛАСОВАНИИ ЗАМЕНЫ ДОТАЦИИ НА ВЫРАВНИВАНИЕ БЮДЖЕТНОЙ ОБЕСПЕЧЕННОСТИ 
ДОПОЛНИТЕЛЬНЫМ НОРМАТИВОМ ОТЧИСЛЕНИЙ В БЮДЖЕТ МИЧУРИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

 ОТ НАЛОГА НА ДОХОДЫ ФИЗИЧЕСКИХ ЛИЦ НА 2015 ГОД 
В соответствии с пунктом 4 статьи 137 Бюджетного кодек-
са Российской Федерации, Положением «О бюджетном 
устройстве и бюджетном процессе в Мичуринском сель-
совете Новосибирского района Новосибирской области», 
Совет депутатов Мичуринского сельсовета Новосибирско-
го района РЕШИЛ: 
1. Согласовать замену дотации на выравнивание бюд-
жетной обеспеченности дополнительным нормативом от-

числений в бюджет Мичуринского сельсовета Новосибир-
ского района Новосибирской области от налога на доходы 
физических лиц на 2015 год.
2. Решение вступает в силу после опубликования.
Зам. главы администрации Мичуринского сельсо-
вета Н.А. Кривошапкина 
Председатель Совета депутатов Л.И. Гончарова

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МИЧУРИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

4 СОЗЫВ
РЕШЕНИЕ 49-ой сессии Совета 

21.08.2014г    п. Мичуринский  № 4
О ПРИВЕДЕНИИ РЕШЕНИЯ 39-ОЙ СЕССИИ СОВЕТА ДЕПУТАТОВ МИЧУРИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

ОТ 21.10.2013 ГОДА № 3 «ОБ ОПРЕДЕЛЕНИИ НАЛОГОВЫХ СТАВОК, ПОРЯДКА И СРОКОВ УПЛАТЫ
 ЗЕМЕЛЬНОГО НАЛОГА НА 2014 ГОД НА ТЕРРИТОРИИ МИЧУРИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА»

 В СООТВЕТСТВИЕ С ЗАКОНОДАТЕЛЬСТВОМ РФ
Рассмотрев протест прокуратуры Новосибирского района 
Новосибирской области от 27.06.2014 года № 2-1169в-14 
на решения 39-ой сессии Совета депутатов Мичуринского 
сельсовета от 21.10.2013 года № 3 «Об определении на-
логовых ставок, порядка и сроков уплаты земельного налога 
на 2014 год на территории Мичуринского сельсовета» о не-
соответствии данного решения законодательству РФ, Совет 
депутатов Мичуринского сельсовета Новосибирского райо-
на Новосибирской области РЕШИЛ:
1. Протест прокуратуры Новосибирского района Новосибир-
ской области от 27.06.2014 года № 2-1169в-14 на решение 
39-ой сессии Совета депутатов Мичуринского сельсовета от 
21.10.2013 года № 3 «Об определении налоговых ставок, 
порядка и сроков уплаты земельного налога на 2014 год на 
территории Мичуринского сельсовета» о несоответствии 
данного решения законодательству РФ, удовлетворить.

2. В приложении № 1 к решению №3 39-ой сессии от 
21.10.2013 года «Об определении налоговых ставок, по-
рядка и сроков уплаты земельного налога на 2014 год на 
территории Мичуринского сельсовета» пункт 1 изложить в 
следующей редакции:
«1. Отнесенные к землям сельскохозяйственного назна-
чения или к землям в составе зон сельскохозяйственного 
использования в населенных пунктах и используемых для 
сельскохозяйственного производства».
Далее по тексту без изменения.
3. Опубликовать настоящее решение в газете «Приобская 
правда».
Зам. главы администрации Мичуринского сельсо-
вета Н.А. Кривошапкина 
Председатель Совета депутатов Л.И. Гончарова


